
 

 

 
 
 
 

DOBROVOLNÍCI SPOLEČNÍCI PRO NEMOCNICI KUTNÁ HORA 
 

PRO ODD. LDN 
 

Dobrovolník společník je člověk  
 

-  který se rozhodl dát bez nároku na odměnu část svého času 
dlouhodobě nemocným lidem, většinou seniorům, často na sklonku 
života. 

- je ochoten věnovat část svého času přípravě na tuto činnost, vzdělávání 
- je schopen respektovat pravidla daná dobrovolnickým programem pro 

nemocnici 
 

Jak program funguje:  
Oblastní charita Kutná Hora má uzavřenou rámcovou smlouvu s nemocnicí na 

vysílání dobrovolníků. Zájemce se přihlásí v Oblastní charitě, koordinátorka Marie 
Macková s ním provede vstupní pohovor a zajistí potřebné proškolení. Spolu se 

zájemcem vyjedná čas, kdy dobrovolník bude do nemocnice chodit. Dobrovolník je 
proškolen, představen v nemocnici, uveden na oddělení. Po dobu jeho zapojení do 
programu je mu poskytována podpora. Při výkonu práce je pojištěn. Po skončení 

činností dostává potvrzení o výkonu dobrovolnické práce.  
 

Pro studenty Gymnázia Jiřího Ortena je program připravován takto:  
 

- dobrovolníci budou pracovat ve dvojicích, do nemocnice budou 
docházet ve středu v čase cca od 14.45 do 16.15 hodin 

- dvojice se budou střídat, na každého vyjde služba cca 1x za měsíc 
- na oddělení k pacientům budou doprovázeni koordinátorkou 
- před zahájením činnosti proběhne potřebná příprava. První schůzka 

bude ve středu 19. 10. 2016 v 15.00 v místnosti dobrovolníků na nové 
poliklinice (chodba za lékárnou) 

- zájemci se přihlásí u paní Jany Štrůblové do 17. října 2016. 
 

 

Kontaktní osoba v charitě  Bc. Marie Macková telefon 731598876, ochkhdobrcentrum@outlook.cz 


